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Byen vilde specnlere i Pengesiden af denne

Sag, er det muligt, at’ den endog vilde være

heldigere stillet ved at faae dette Brolægniugs-
arbeide udsat, til den nye Ordning var kommen,

thi det er muligt, at Byens Andeel aforden
efter denne Lov vil blive noget gunstigere for
den end for Tiden. Deraf haaber jeg altsaa, at

de Herrer ville see etßeviis for, at det virke-

lig ikke er Kniberi i Henseende til Penge-
spttrgsmaalet eller Lignende, der bringer til at

foreslaae Sagen nu. Byen vil som sagti
pecnniair Henseende staae sig bedre ved at faae
Sagen udsat, til den nye Lov er gaaet igjennem;
men den vil af andre Hensyn langt hellere
bære sin Andeel af Udgifterne nu og saae or-

dentlige Gader ogsaa paa Statens Part, thi
Brolægningen as Gaderne i Byen er saame-
get fremmet, at de communale Gader, som nu

lægges og allerede findes over den største Deel

af Byen, ere langt bedre end de Stykker, her
er Tale om at anlægge, og som tilhøre
Staten.

P. Pederfem Jeg har det Haab, at

det Forslag, den høitærede Minister har stillet
under Nr. 84, vil blive forkastet, og det med

en saadan Majoritet, at han ikle skal føle sig
fristet til paany at fremkomme dermed til 3die

Behandling. Det forekommer mig, at det

finantsielle Hensyn i en Tid som denne maa

træde meget stærkt frem; i en Tid, da man

anseer det nødvendigt enten at paalægge nye
Skatter eller at stifte ny Gjæld, som ufødte
Slægter senere skulle betale, forekommer der

mig at være god Grund til at tage under

Overveielse, om vi ikke kunne indskrænke Sta-

tens Fornødenheder, saaledes at den ikke kom-

mer til at leve over sin Evne. Da Loven

om Stamstutteriets Nedlæggelse var til første
Behandling her, indronnnede den høitærede
Jndenrigsminister, at Stamstutteriet paa Fre-
deriksborg i den senere Tid ikke havde svaret
til sin Hensigt; han indrømmede, at det laa

mange Aar tilbage i Tiden, da det havde no-

gen indgribende Betydning for Landets Heste-
avl; men han henstillede til Thinget, om det

ikke vilde unde ham Tid og Ro til at forsøge
paa at frembringe et bedre Resultat; det fore-
kommer mig imidlertid, at vi have gjort saa-

mange Forsøg med Frederiksborg Stamstutteri,
at man nn gjerne kan lade sig nøie i denne

Henseende. Jeg drister mig ikke til at paa-

staae, at den høitærede Minister, hvis han fik
Tid og Ro, samt frie Hænder og Penge, ikke

kunde frembringe et godt Stamstutteri paa

Frederiksborgz men jeg betvivler, at han kan

gjøre dette for en Sum, der vil staae i et pas-
sende Forhold til den Nytte, et saadant Stam-

stutteri kan yde Landets Hesteavl. Naar man

saa ofte hører Tale om det gamle Stamstut-

teri, der har været paa Frederiksborg, troer

jeg foeresten ogsaa, at man taler derom, som
man i Almindelighed taler om Døde; man

fremhæver da alle de gode Egenskaber, hvoraf
de have været i Besiddelse, og slaaer en Streg
over alle de slette. Jeg troer meget vel, at

der har været mange fortrinlige Heste paa
Frederiksborgz men naar man vidste, hvad det

havde kostet at frembringe og underholde dem,
troer jeg, man vilde skrækkes tilbage, alene as
Hensyn til, hvad det vilde koste at frembringe
lignende Heste i Fremtiden. Jeg skal saaledes
anbefale, at man stemmer imod Ministeren-3
Forslag, for at vi kunne komme til en Ende

med Stamstutteriet paa Frederiksberg

Jndenrigsministerem Den ærede

Ordforer angav meget rigtigt, at der foruden
de Ændringsforslag til Finantsloven, som ere

stillede af Regjeringen, endnu er indlemmet

andre, men saa sildigt, at de ilke have kunnet

blive drøftede iUdvalget og optagne iße-

tænkningen over Finantsloven. Jeg maa dog
til min Retfærdiggjørelse bemærke, at disse
Ændringsforslag for Jndenrigsministeriets Ved-

kommende ere indsendte igjennem Finantsmi-
nisteriet den 19de December. løvrigt skal jeg
villigt indrømme, at jeg ilke troer, at de Po-

ster, der ere opførte paa disse LEndringsforslag,
ville give Anledning til megen Discussion, men

jeg ønsker idetmindste at unddrage Regjeringen
Ansvaret for, at Discussion derom først vil kunne

finde Sted ved 3die Behandling. Dersom jeg
havde havt nogen Formodning om, at det var

for seent at indsende Forslagene til, at Udval-

get kunde overveie Xde paagjældende Spørgs-
maal og bringe dem frem enten som Ændrings-
forslag iFinantsbetcenkningen eller i Tillæg


